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12.3. АКСИЈАЛНО НАПРЕГАЊЕ И СВИТКУВАЊЕ

Доколку во разгледуваниот напречен пресек од некој 
елемент, се појават аксијални сили и моменти на свиткување, 
се добива сложено напрегање составено од аксијално 
напрегање и свиткување. 
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12.3.1. Акс. напрег. и свиткување во рамнина
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12.3.2. Акс. напрег. и косо свиткување
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12.3.3. Екцентричен притисок
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точки од напр. пресек
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пример: Да се димензионира вратилото.
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дадено:

D1 = 800 mm; 

D2 = 1000 mm;  

G1 = 400 N; 

G2 = 600 N; 

P = 100 kW;

n = 200 vr/min;  

c = 0,5 m;  

l = 1,5 m;

doz = 65 N/mm2
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